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Daté/Data/Date 30.08.2023

Pér/ Za/To Vlora Mjekiqi Kabashi, kryesuese e kuvendit komunal
Pérmes/Preko/Through Xhafer Gashi, Kryetar i komunés

Nga/ Od/From Zarife Behluli, Drejtore e DEFZH

Tema/Subjekat/Subjeckt: Planifikimi i Buxhetit 2024-2026

E nderuar,

Pranoni planifikimin e buxhetit pér vitin 2024 dhe parashikimet pér vitet 2025-2026, sipas

Qarkores Buxhetore té lIéshuar nga Ministria e Financave me dt.16.08.2023, té ndara né
kategorit ekonomike :

Paga dhe Meditje

Mallra dhe Shérbime
Shpenzime Komunale
Subvencione dhe Transfere
Investime Kapitale.

Kérkesés ja bashkangjesim tabelat e buxhetit me materialin pércjellés.

Me respekt!




Qarkorja e dyte buxhetore 2024/2, 01/4/40 nr.1764/2023 dt.16.08.2023

PLANIFIKIMI | BUXHETIT 2024-2026

VITET 2024 2025 2026
1{GRANT! | PERGJITHSHEM 3,438,437.00 3,689,973.00 3,926,318.00
2|GRANTI SPECIFIK I ARSIMIT 3,171,199.00 3,266,335.23 3,364,325.00
3|GRANTI SPECIFIK | SHENDETESISE 1,383,508.00 1,452,683.00 1,525,318.00

Ndértimi i shtépive vw_‘._n.u.ch_ﬁm:: pér 250,000.00 200,000.00

personat me aftési té kufizuar

TOTAL GRANTI 7,993,144.00 8,658,991.23 9,015,961.00

LIG) | OBILIQIT 05/L-044 5,000,000.00 5,000,000.00 5,000,000.00

TOTALI: 12,993,144.00 13,658,991.23 14,015,961.00

TE HYRAT VETANAKE 2024-2026 1,255,245.00 1,301,695.00 1,369,193.00

TOTAL BUXHETI 2024-2025 14,248,389.00 14,960,686.23 15,385,154.00

2024 2025 2026
1|Paga dhe meditje 5,420,563.00 5,436,825.00 5,453,135.00
2|{Mallra dhe sherbime 1,700,000.00 1,722,100.00 1,768,597.00
3{Shpenzime komunale 300,000.00 321,900.00 342,824.00
4|Subvencione dhe transfere 1,100,000.00 1,199,000.00 1,270,940.00
5|Investime kapitale 5,727,826.00 6,030,862.00 6,349,658.00

TOTALI: 14,248,389.00 14,710,687.00 15,185,154.00




PLANIFIKIMI PER :

Pagat dhe Meditjet 2024-2026

Nenprogramet Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026
647 Vlera/Euro
Zyra e Kryetarit 101,143.73 103,000.00 103,000.00
Auditimi | brendshem 19,182.24 22,000.00 22,000.00
Zyra e Xuvendit Komunal 193,000.00 195,000.00 200,000.00
Administrata 200,000.00 200,000.00 200,000.00
inspektimet 54,038.44 55,000.00 55,000.00
Prokurimi 30,558.65 32,000.00 32,000.00
Buxhetimi 137,535.80 140,000.00 140,000.00
Infrastruktura rrugore 80,000.00 80,000.00 80,000.00
Infrastruktura Publike 80,000.00 90,000.00 100,000.00
Zyra Komunale per Komunitete dhe Kthim 51,000.00 51,000.00 51,000.00
Bujgesia,pyHtaria dhe Zhvillimi rural 33,000.00 34,000.00 34,000.00
Kadastra dhe Xheodozia 42,000.00 42,000.00 42,000.00
Planifikimi urban dhe Inspekcioni 53,000.00 55,000.00 55,000.00
Planifikimi mjedisor dhe Inspekcioni 58,000.00 60,000.00 65,000.00
Administrtata 42,000.00 43,000.00 43,000.00
GQ |Sherbimet e shendetesisé Primare 1,150,000.00 1,155,825.00 1,152,135.00
HV |21 14,000.00 14,000.00 14,000.00
Sherbimet Sociale 80,000.00 77,988.52 77,088.52
Sherbimet Kulturcre 68,513.00 68,512.75 68,512.75
Administrata 49,185.61 49,185.61 49,185.61
Arsimi parashkollor dhe gerdhet 96,801.71 96,801.71 96,801.71
Arsimi Fillor 2,224,461.23 2,209,368.82 2,209,368.82
GQ [Arsimi i mesem 513,142.59 513,142.59 513,142.59
HV |21 50,000.00 50,000.00 50,000.00
TOTALL: 5,420,563.00 | 5,436,825.00 | 5,453,135.00




Malirs 2024

pershkeimi Administrata| Shendetsia | DKA | Z. Kryetarit]Z. Kuvendit _Eﬂ_ﬁ_o _n_,mmwax:: DSHPE | Pl.Mjedisor | Qerdhja |  ZLK DKRS TOTAL
Matenal Administrative 12.000.00 2,000.00 2,000.00 - 2,000.00 - 1,000.00 500.00 19,500.00
Material Laboratorik 20,000 00 - 20.000.00
Material Ampullar 25,000.00 - 25,000.00
Material Stematologjk 8,000.00 - £.000.00
Material Gjinekelog]ik - Radiolog)ik 2,000.00 - 2.000.00
Materal Adminisiativo Shendelosor 1,000.00 A 1,000.00
Furnizim me oksigjen 2,000.00 2,000.00
Trajtimi 1 mbelieve mjeksare 5,000.00 5.000.00
Materal Higjenik 30,600 .00 20,000.00 20,000.00 79,000.00
Fumizim me Tonera dhe servisim 7,000.00 500.00 3,000 00 10.500.00
Petty Cash 1,000.60 1,000.00 1,000.00 3,000.00
Denvate per vetura 8,000.40 35,000.00 43,000.00
Derivate per gjeneratar dhe kaldaja 3.00000 2,500.00 2,000.00 7.500.00
[Shersimet & anclanes 7.000.00 7.000 00
Regijistrimi dhe sigutimi | aulomjeteve 1.500.00 - 15,000.00 16,50000
Mirmbajtja e veturave 20,000.00 20,000.08
Mbushja e aparateve sigusise 1.500.00 1,500.00
Mirmbajtia e noigimit Publik 40,000.00 40,000.00
Sinjalizimi horizonlal dhe vertikal 50,600.00 50.000.00
Hartimi | projekteve 150,000.00 150,000.00
Kredit kartela - ,000.00 4.000.00
[Medilje per Udhetime zyrare 2,500.00 - 1.000.00 |  1.00000 1.000.00 5,500.00
'Shp.Gdnlime Zynare 2,000.00 1,000.00 3,000.00
§Praklik profesianaie 38,371.00 - 30,471.00
Sherbimet per nxenes 103,864.00 103,864 00
Sherbimel per KAt 38,250.00 28,250.00
Avans per udhetime zyratre - 4,000.00 4,000.00 8.000.00
Mirenjohje 1,500.00 2,500.00 4,000.00
Dreka zyrtare 5,500 00 500.00 - 1,000.00 2,000.00 500.00 9,500.00
Rastet emergjente 62,740.00 62,740.00
Mirembajija ¢ objektit komunes shtepia e kultures 50,000.00 - - 25,000.00 ¥5,000.00
Mirembaitja & mugeve, mbylja e gropave 30,000.00 30,000.00
Telefonia Mobile 16.000.00 - - 16,000.00
Pastomi | borés 50,000.00 50,000 .00
Rrenimi [ objekteve 50,000.00 50,000.60
Ul 30.000.00 30,000.00
Dru dhe pelat 3,000.08 101,445.00 - - 104,445.00
Mirembailja rutinore/deponit ilegale 40,000.00 40,000.00
Mbjelija e drunjve 40.000.0¢ 40,000.00
Mirmbajtja e parqeve,trotuareve,hapsirave publike, mirmb.e 160,000.00 160,000.00
varrezave NPL

Mirembajtja e lumenjeve dhe prockave 10,000.00 10.060.00
Tabelat & vetdisimit 1.500.00 1,560.00
Ushgim dhe pije per Qerdhe 13.000.00 - 13.000.60
Fumizim me uje dhe gota dhe kokiele 5,000.00 4,000.60 6,006.00 15.000.00
[STi¥Uana € rugeve me znavor 50,000.00 50,000.00
Sherbimet tjera kontraktuese NPL 20,000.00 4,600.00 17,000.00 4£1,000.00
[Sherbimet e recepclonit, mirembajtfa e shkollave 20.000.00 21,500.00 50.000.00 §1,500.00
Ubreza Sanitare dhe mat sanitar B3G.00 83000
Uniforma 2,000,080 2,000.00 4,000.00
Rshila juridike 49,000.00 40,000.00
Fumizm me fule -kirara 10,000.00 1G,060.00
Dekorimi | qytetit 30.000 00 30,600.00
[Biena & kontinjereve 10,000.80 10,000.00
Total 181,000.00 161,500.00 341,430.00 [ 10,000.00 5,000.00 2,000.00 150,000.00 423,2£0.00 253,500.00 14,830.00 2,500.00 141,000.00 %,700,000.00




Mallza 2025

pershkrimi Administrata] Shendetsia | DKA ] Z. Kryetant|Z. Kuvendit _smuhwm_o _aaaua_ns, DSHPE | Pl Mjedisor | Qerdhja | ZLK DKRS TOTAL
Material Ad trative 12,000.00 2,000.00 2.000.00 - 2,000.00 . 1.000.00 500.00 19,500.00
(Mateial Latoralonk 20,000.00 N 20,000 00
[FAateral Ampuliar 25,000.00 - 25,0060
Material Stematelogjk 8,000.00 - 8,000.00
Material Giinekologjik + Radiologjik 2.000.00 - 2,000.00
Material Administative Shengetosor 1.000.00 - 1.000 00
Furnizim me oksigjen 2,000.00 2,000.00
Trajlini | mbetjeve mjeksore 5,000.00 5,000.60
Material Higjenik 36.000 00 29,000.00 20,000 00 74,000.00
Fumizim me Tonera dhe servisim 7,000 00 500.00 3,000.00 10,500.00
[Py TEst 1,000.00 1.000.00 1,000.00 3.000.00
[renvale per veiura £,000.00 35,000.00 43,000.00
|Denvale per gieneralor che kaldajd 3.00000 2.500.00 2,000.00 7,500 00
Shertimet e aulolarjes 700000 7.000.00
Regjiskimi dhe sigurimi [ automjeteve 1,500.00 - 15,000.00 16,500.00
Mirmbaijtja ¢ veturave 20.000.00 20,000.00
Mbushja e aparaleve sigusise 1,500.00 1.500.00
Mirmbajtja e ndigimit Publik 40.000.00 40.00000
Sinjalizimi horizortal ghe vedikal 50,000.00 50.000.060
Hartimi 1 projekieve 150,000.00 150,000.00
[Rredn kanela - 4.000.00 4,000.60
Medije per Udhetime zyrare 2,500.00 - 1,000.00 1,000.00 ,000.00 5,500.00
[Shp.contime zynare 2.000.00 1,000.00 3,000.00
Praktik profesicnale 38,371.00 - 38,371.00
Shartimet PEr NXenes 103,864 {0 103,864.00
[STETTTIA par sTRomar 35.250,00 56.250.00
Avans per udhelime zyratre - 400000 4,000.00 8,000.60
(RS 1.500.00 2,500.00 4,000.00
Oreka zyriare 5.500.00 500.00 - 1.000.00 2,000.00 500.00 9,500.0¢
Rastet emergjente §3,000.00 £3,000.00
Mirembajija e objektit komunes shiepia e kultures 50,000.60 . 2500000 75.000.00
Mirembailja @ rrugeve, mbyllja @ grapave 30,000.00 30,000.00
[Teletonia Mobile 16,000.00 . 16,000.00
Pastrimi | barés 50.000.00 50,000.00
Rrenimi | objekteve 50.000.00 50,000 00
oD 39,000.00 30,000.00
Dru dhe pefet 3,000.00 141,445.00 - 144,445.00
Mirembajlja rutinore/depanit ilegale 40,000.00 40,000.00
Mtjellja e drunjve 40,000.00 40,000.00
Mimmbajtja e parqeve,irotuareve,hapsirave publike, minmh.e vamezave 50.000.00 82,840.00 132,840.00
Mirembaijtia e lumenjeve dhe prockave NPL 20,000.00 20.600.00
Tabelat e vetdisi 1,500.00 1.500.00
Ushgim dhe pije per Qerdhe 43,000.00 - 13.000.00
Furnizim me uje dhe gota dhe koktete 5.000.00 400000 £,000.00 15,000.08
[Shiruarja e rmugeve me zhavor 50,000 00 50,000.60
Sherbimet tjera kontraktuese 20.000.00 4,000.00 17.000.00 41,000.00
Sherbimel e recepcionit, mirembajtja e shkoliave 20,000.00 21,500.00 50,00000 £1,500.00
Libreza Saritare dhe mal sanitar 83000 83000
{OARGrTa 2,000.00 2,000 00 4,000.00
Kshilla juridike 40,000,00 40,000.00
Fumizim me lule kurora 10.000.00 10.000.00
‘DexonmI T Gylett 30,600.00 30,000.00
TIEia & Rontnjereve 9.000.00 3.060.00
Total 191,000.00 16,500.00 381,430.00 [ 10,000.00 9,000.00 2,000.00 150,600.00 472,500.00 186,340.00 14,530.00 2,500.00 141,000.00 1,722,100.00




Mallra 2026

Pershkrimi Administrata| Shendetsia DKA  |Z. Kryetarit|Z. Kuvendit _=mu_w__§o _a&mwara_. DSHPE | Pl Mjedisor | Qerdhja ZLK DKRS TOTAL
Material Adrninistrative 12.000.00 2,000.00 2,000.00 - 2,000.00 - 1,000.00 500.00 19,500.00
Matarial | aboratorik 20,000.00 - 20,000.00
Material Ampullar 25.000.00 - 25,000 00
Material Stomatolog]ik 8,000.00 - 8.000.00
Matenial Gjinekologjik - Radiclogjk 2,000.00 - 2,000 00
Material Administative Shendetosor 1.000.00 - 1.000.00
Fumizim me cksigjen 2,000.00 2,000.00
Trajtimi | mbeljeve mjgksora 5,000.00 5,000.00
Material Higjenik 20.000.00 25,000.0¢ 20,000.00 69 000.00
Fumizim me Tonera dhe servi 7,000.00 500.00 3,000.00 10,500.00
Petty Cash 1,600.00 1,000.00 1,000.00 3,000.00
Derivate per velura 8.000.00 3500000 43,000 00
Derivate per gienerator dhe kaidaja 3,000.00 2,500.00 2,000.00 7.500.00
Sherhimet e autolarjas ¥,000.00 7.000 00
Regj'strimi dhe sigurims | automjeteve 1,500.00 - 15.000.00 16,500.00
rmtaitja e veturave 30,000.00 30,000.00
Mbushja e aparaleve sigusise 1.500.00 1.500.00
Mimmbajtia e ndigimit Publik 45,000.00 45,000 00
Sinjalizimi horizontal dhe vertikal 40,000.00 40,000.00
Hartimi | projekteve 150.000.00 150.000.00
Kredit kartela - 4,000.00 4,000.00
Meditje per Udhetime zyrtare 2,500.00 - 1,000.06 1.000.00 4,500.00
Shp.udhtime zyrtare 2,000.00 1.000.00 3.000.00
Praidik profesionale 38,371.00 - 38,371.00
Sherbimet per nxenes 103,864 06 103,864.00
Sherbimet per shkalfat 38,250.00 38.250.00
Avans per udhetime zyratre - 4,000.00 4,000.00 8,000 00
Mirenjohje 1,500.00 2,500.00 4,000.00
Oreka zyrta 5,500.00 500.00 - 1.000.00 2.000.0¢ 500.00 9.500.00
Rastet emergjente 62,740.00 62,740.00
Mirembajtja e objektit kemunes shtepia e kultures 50,800.00 - - 25,000.00 75,000.00
Mirambajija e nrugeve, mbylja e gropave 50,000.00 50,000.00
Telefonia Mobile 16.000.00 - - 16.000.00
Pastimi | borés 50.000.00 50,000.00
Rrenimi | objekleve §0,000.00 50,000.00
oORD 40.000.00 40.000.00
Dru che pelet 3,000.00 141,445.00 - - 144,445.00
Mirembaitjz ntincre/deponit ilegale 40,000.00 40,000.00




Mbjellja e drunjve 40,000.00 40,000.00
Mirmbaitja e parqevetroluareve,hapsirave publike, mirmb.e vamezave 56.000.00 116.957.00 166.957.00
Mirembajija e lumenjeve dhe prockave NPL 10.000.00 10,000.00
Tabelat e veldisimit 1,600 .06 1,500.00
Ushaim dhe pije per Qerdhe 12.640.00 - 12.640.00
Fumizim me uje dhe gota dhe koktele 5.000.00 4,000.00 6.000.00 15,000.00
Shiruarja e rrugeve me zhavor , 50,000 00 50,000.00
Sherbimet tjera kontraktuese 10,000 00 20,000.00 4,900.00 34,000.00
Sherbimet e recepcicnit, mirembaijtja e shkollave 30,000.00 21,500.00 25,000.00 76.500.00
Libreza Sanitare dhe mat sanitar 830.00 830.00
Uniforma 2,000.00 2,000.00 £,000.00
Kshilla juridike R 60,000 0C 66.000 ¢O
Fumizim me lule -kurora 16,000.00 40,000.00
Dekarimi i gytelil 30,000.00 30,000.00
Blerja e konlinjereve 10.000.00 10.000.00
Total 221,000.00 171,500.00 351,430.00 9,000.00 9,000.00 2,000.00 150,000.00 498,240.00 210,457.00 14,470,00 2,500.90 99,000.00 1,768,597.00




SHPENZIMET KOMUNALE

PLANIFIKIMI PER VITIN 2024

SHPENZIME KOMUNALE Grant THV TOTALI 2023
SHENDETESIA 30,000.00 30,000.00
ARSIMI 30,000.00 30,000.00
DSHPE 238,000.,00 238,000.00
QERDHJA RRITA JONE 2,000.00 2,000.00

TOTALI: 300,000.00 300,000.00
SHPENZIMET KOMUNALE
PLANIFIKINMI PER VITIN 2025

SHPENZIME KOMUNALE Grant THV TOTALI 2025
SHENDETESIA 30,000.00 30,000.00
ARSIMI 30,000.00 30,000.00
DSHPE 259,900.00 259,900.00
QERDHJA RRITA JONE 2,000.00 2,000.00

TOTALI: 321,900.00 321,900.00
SHPENZIMET KOMUNALE
PLANIFIKIVI PER VITIN 2026

SHPENZIME KOMUNALE Grant THV TOTALI 2026
SHENDETESIA 31,000.00 31,000.00
ARSIMI 41,000.00 41,000.00
DSHPE 257,824.00 257,824.00
QERDHIA RRITA JONE 13,000.00 13,000.00

TOTALI: 342,824.00 342,824.00




PLANIFIKIMI PER VITIN 2024

SUBVENCIONET | GRANT THV Totali
Zyra e kryetarit 10,000.00 10,000.00
Kultura 130,000.00 130,000.00
Bujgesia 187,000.00 50,000.00 237,000.00
Shendetsia 110,000.00 70,000.00 180,000.00
QPs 3,000.00 3,000.00
Arsimi 140,000.00 50,000.00 190,000.00
DSHPE 180,000.00 20,000.00 200,000.00
DEFZH 50,000.00 100,000.00 150,000.00
TOTALI: 2024 800,000.00 300,000.00 1,100,000.00
1,100,000.00

PLANIFIKIMI PER VITIN 2025

SUBVENCIONET | GRANT THV Totali
Zyra e kryetarit 10,000.00 10,000.00
Kultura 130,000.00 130,000.00
Bujgesia 207,000.00 50,000.00 257,000.00
Shendetsia 110,000.00 70,000.00 180,000.00
QpPs 3,000.00 3,000.00
Arsimi 240,000.00 50,000.00 290,000.00
DSHPE 59,000.00 70,000.00 129,000.00
DEFZH 50,000.00 150,000.00 200,000.00
TOTALI: 2025 799,000.00 400,000.00 1,199,000.00

PLANIFIKIMI PER VITIN 2026

SUBVENCIONET | GRANT THV Totali
Zyra e kryetarit 10,000.00 10,000.00
Kultura 130,000.00 130,000.00
Bujgesia 197,000.00 50,000.00 247,000.00
Shendetsia 110,000.00 70,000.00 180,000.00
Qps 3,000.00 3,000.00
Arsimi 230,000.00 50,000.00 280,000.00
DSHPE 100,940.00 70,000.00 170,940.00
DEFZH 100,000.00 150,000.00 250,000.00
TOTALL: 2026 870,940.00 400,000.00 1,270,940.00




INVESTIMET KAPITALE PLANIFIKIMI PER VITIN 2024 DHE PARASHIKIMI PER VITET 2025-2026

ADMINISTRATA E PERGJITHSHME VITI 2024 VITI 2026
Digjitalizimi i arkives komunale 10,000.00

TOTALI ADMINISTRATA 10,000.00 - -
DSHPE VITI 2024 VITI 2025 VITI 2026
Ndrigimi publik Rr.Mbreteresha Teuté Obilig, Rr.Kushtrimi | UQK Kozarice me
seg. Rr.Selim Pliana Lajthishte, Rr.Islam Mjeku Graboc, Rr.Hoxhé Breznica me
segmente 50,000.00 20,700.00
Ndértimi i shtépive pér komunitetin pér pérsonat me aftési té kufizuar 250,000.00 200,000.00
Ndértimi i parkingut Rr.Adem Jashari né Obilig 100,000.00 200,000.00
Ndertimi i shtigjeve per bicikleta dhe trotuari ne rr.Hasan Prishtina Obilig 300,000.00 -
Ndértimi i urés automobilistike né Graboc 137,500.00 137,500.00
Ndertimi i parkut Mazgit i nalté me USAID 60,000.00 -
Ndértimi i parkut Rr. ,,Adem Jashari" Obilig 50,000.00 -
TOTAL DSHPE 697,500.00 470,700.00 200,000.00

INERASTRUKTURA VITI 2024 VITI 2025 VITL 2026

Ndertimi i kanalizimit ne Lajthishte 100,000.00 100,000.00
Asfaltimi | rruges Kamer Beka Breznice 25,000.00
Asfaltimi & rrugés Migjeni Raskové 50,000.00
Asfaltimi i rruges Islam Mjeku vazhim ne Graboc 90,050.00
Asfaltimi i segmenteve té rrugéve: Vatra, 15 Prilli Mazgit 20,350.00
Asfaltimi rrugés Dukati seg.1 dhe 2, rruga Luftétari, dhe Rruga Beslidhja vazhdim
Raskové 105,500.00
Asfaltimi i rrugéve Viktoria dhe Kastrioti Llazarevé Rruga Avni Rrustemi
Milloshevé 302,789.00
Asfaltimi i rrugéve Sadikaj, Hajzeraj dhe Ajete Kelmendi seg.paré Siboc 47,850.00
Asfaltimi i rrugés Dalip Maloku me segmente né Breznicé 25,000.00
Asfaltimi i rrugés Hysen Hajdari dhe Roga e verdhé Breznicé 60,000.00 40,920.00
Asfaltimi i rrugés te Pérveticét me tri segmente Breznicé 26,419.00
Asfaltimi i rrugés Clirimi me segmente Mazgit 122,560.00
Asfaltimi i rrugés Dita e Flamurit me segmente Mazgit 158,175.00




Asfaltimi i rrugés Shaban Sallova ne Mazgit 59,597.00

Asfaltim i Rrugés Faruk Rama me Segmente , Beteja e Koshares dhe Milaim

Mirena Mazgit 40,680.00

Asfaltimi i rrugés Pushka e pare Hamidi 86,400.00

Bashkfinancim 400,000.00 280,000.00 400,000.00

Instalimi i ngrohjes gendrore né qytetin e Obiligit Kogjenerimi 4,040,326.00 4,203,755.00 4,764,775.00

TOTAL INFRASTRUKTURA 4,640,326.00 4,960,162.00 5,949,658.00

AMBIENTI VITI 2024 VITI 2025 VITI 2026

Rregullimi i parkut lagja Lajthishte dhe Lagja Haziri Mazgit - 100,000.00 -

DREJTORIA E ARSIMIT VITi 2024 VITI 2025 VIT 2026

Digjitalizimi ne shkolla 200,000.00 500,000.00 200,000.00

Blerja e kombibusave 180,000.00

TOTALI DKA: 380,000.00 500,000.00 200,000.00
TOTALI | INVESTIMEVE KAPITALE 2024-2026 5,727,826.00 6,030,862.00 6,349,658.00




PLANIFIKIMI I PROJEKTEVE ME DONATORE 2024-2026

EMERTIMI I PROJEKTEVE BANKA BOTRORE BE MMPHI TOTALI Plani
1| Instalimi i ngrohjes gendrore ne Obilig 15,000,000.00 10,860,000.00 1,000,000.00 26,86(,000.00 | 3-5 vite
5 Rrjeti shpémdarjes s€ ngrohjes gendrore

ne komunén e Obiliqit 3,000,000.00 1,000,000.00 2,000,000.00 6,000,000.00 |3-5 vite
3 Stacioni i marrjes sé€ nxehtésisé (kyqja
né TCB) faza -II- t€ dhe faza e - III-t& 2,000,000.00 1,500,000.00 1,430,000.00 4,930,000.00 |3 vite
Instalimet elektrike, transformatorét dhe
4 kontrollin e sistemit t& rrjetit té

shpérmdarjes pér ngrohje té qytetit 1,000,000.00 980,000.00 1,980,000.00 |3 vite

5 Ndértimi dhe instalimi 1 nénstacioneve
t€ ngrohjes gendrore 2,000,000.00 1,000,000.00 800,000.00 3,800,000.00 3 vite

6 Ndértimi 1 pishinés gjysém olimpike né
Obiliq 1,000,000.00 695,414.50 1,695,414.50 (2 vite
7| Ndértimi i Parkut industrial né Obilig 1,320,510.53 1,320,510.53 |3 vite

TOTALI 24,000,000.00 | 13,360,000.00 4,430,600.00 41,790,000.00




PLANIFIKIMI | TE HYRAVE VETANAKE PER VITET

614
KODI 2024 2025 2026

PERSHKRIMI EKONOMIK

Tatimi ne prone 40110 348,776.00 355,751.00 364,645.00
Tatimi ne toke 40110 125,834.00 132,126.00 138,732.00
Certifikata te lindjes 50013 400.00 500.00 600.00
Certifikata te kurores 50014 1,800.00 2,000.00 2,200.00
Certifikata te vdekjes 50015 200.00 250.00 350.00
Certifikata te ijera 50016 35,203.00 35,700.00 36,000.00
Taksa tjera administrative 50019 35,000.00 35,150.00 35,200.00
Pjesmarrje ne tender 50020 25,000.00 25,000.00 25,000.00
Inspektimi | artikujve ushgimor 50507 170.00 180.00 190.00
Regjisrtimi | automjeteve 50001 38,200.00 40,000.00 42,000.00
Regjistrim | trashigimis 50011 40,000.00 58,488.00 65,294.00
Verifikim | dokumenteve te ndryshme 50017 100.00 150.00 200.00
Taksa per ushtrimin e veprimtarise 50029 90,000.00 91,000.00 92,000.00
Lic.tjera per afarizem 50290 26,400.00 26,500.00 30,000.00
Gjobat nga Gjykata dhe inspektoriati 50104 85,000.00 90,000.00 100,000.00
Qiraja nga objektet publike 50408 12,000.00 18,000.00 20,000.00
Shfrytezimi | prones publike 50405 9,000.00 10,000.00 11,000.00
Reklamat ne pronat pubiike 50212 1,000.00 1,200.00 1,500.00
Taksa parkimi 50008 400.00 500.00 600.00
Legalizimi | objekteve 50026 4,000.00 4,200.00 4,500.00
Leje ndertimi 50009 132,554.00 128,000.00 132,000.00
Participimi ne arsim dhe ne shendetesi 50409 64,000.00 64,000.00 64,000.00
Planifikimi mjedisor 50045 9,400.00 9,500.00 9,700.00

TOTALI 2024-2026

1,255,245.00

1,301,695.00

1,369,193.00




BUXHETIMI GJINOR 2024

Tabela 1.Numri | punétoréve ne Komunén e Obiliqit

Komuna Obilig

. - Paga dhe Paga dhe

Viti Numri i Stafic | umi Numei i o diie/shum | meditie/shum
stafit gra | stafit burra e .

a pérgra a pér burra
2021 645 363 282.00 2,773,289.75 1,847,771.25
2022 647 363 282.00 2,491,030.75 1,858,969.25
2023 647 364 283.00 2,500,000.00 2,000,000.00
Planifikimi 2024 647 365 280.00 2,800,000.00 2,620,563.00

Tabela 2.Planifikimi p&r vitin 2024 Niveli i pagave né Komuné

Komuna Obilig
Numiri tofal | : Shumae Shumae
Niveli | pagave stafit ne nivel te :::::1‘; shpenzuar |Numrii grave [shpenzuar per
pagave per burra gra

201-400 106.00 75 250,000.00 33 70,000.00
401-600 488.00 178 1,636,211.89 312 2,100,000.00
600+ 58.00 26 4580,000.00 30 874,351.11
Totali: 647.00 272 2,376,211.89 375 3,044,351.11

Tabela 3.Numri i pérfituesve t& subvencioneve apo edhe shérbimeve té ofruara nga

organizata buxhetore té drejtorive pérkatése

Komuna Obilig
Nun:n FOt.ai ! Numri total Numri | Numri | A -
o shérbimit v g o oo Buxheti pér Buxheti pér
Viti S I pérfituesve | pérfituesve
(subvencionitté { . gra burra
pérfituesve gra burra
caktuar)
2021 762,800.00 2144 950 1194  359,000.00 403,800.00
2022 850,000.00 3238 1706 1532 380,000.00 470,000.00
2023 1,000,000.00 3100 1300 1800f  420,000.00 580,000.00
Planifikimi 2024 1,100,000.00 3200 1320 1880 432,000.00 668,000.00




OBJEKTIVI 1 TREGUESI BAZE TREGUESI i SYNUAR
Pémirésdimi i mbikqyrjes sé aktiviteteve pér .. A .. fe . A
emiresdim _._,: ay h.. ..m . ! P Numri i treguesve té pérformancés Renditja né vendit e treté pér%e IK
pérformace té mirg
Aktivitetet

Rishikimi i procedurave pér pérmirésimin e pérformancés
Grumbullimi dhe raportimi mbi aktivitetet PEr pérmirésimin e pérformancas

Kryerja e hetimeve pér aktivitetet e synuara
OBJEKTIVI 1 TREGUES! BAZE TREGUESI | SYNUAR
Zhvillimi i pérmbledhjes s& burimeve par . . v . A . i
viiim _ pe J o ! _ . vep Madhésia e vler&suar Madhésia e vierésuar per pérformacé mé té larté
pérformancen mé té miré
Aktivitetet

Bashkpunimi me ministrité e linjave dhe donatord t& mundshem
Bashkpunimi me grupet punuese pér pérmirésimin e pérformancés komunale
Bashkpunimi ndérkomunal mes komunave t& regjionit




